АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  С  ВНУТРИГОРОДСКИМ  ДЕЛЕНИЕМ

«ГОРОД МАХАЧКАЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

МБОУ «Гимназия №28»

________________________________________________________________________________
ул. Исмаилова А.И..46  , г. Махачкала, г.Махачкала, Республика Дагестан, 367026   тел.: (8722)63-28-28 ege200628@yandex.ru

ОГРН 1070562002170, ИНН/ КПП 0562068102/057201001, ОКПО 49166597

Приказ № 53 - П

по МБОУ «Гимназия №28» г.Махачкала

от 27.06.2021 г.                       «Об утверждении «дорожной карты»

 (Плана) мероприятий по разработке

                                             Программы  воспитания

                                                                  МБОУ «Гимназия №28»

В соответствии с внесением изменений в Федеральный

закон от 31.07.2020 N304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон "Об образовании в Российской Федерации" в части вопроса

воспитания обучающихся и внедрения в 2021 –2022 уч. году программ

воспитания в образовательную программу,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «дорожную карту» (Далее - План) по разработке программы

воспитания (приложение)

2. Саидовой Н.А., заместителю директора по ВР обеспечить координацию

деятельности по выполнению Плана.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Саидову Н.А.,

заместителя директора по ВР

Директор МБОУ «Гимназия №28»  Абдуллаева Г.Г.

                   С приказом ознакомлены:

«_____» _____________2021г.  Саидова Н.А..

mailto:ege200628@yandex.ru

Приложение к приказу № 53– П от 27.06.2021

г.«Об утверждении «дорожной карты» (Плана)

мероприятий по разработке программы воспитания в

МБОУ «Гимназия №28».

«Дорожная карта»(План) по разработке и внедрению программы воспитания

в МБОУ «Гимназия №28»

№

п/п

Мероприятие Сроки

реализации

Ответственный Отметка о

выполнении

1.  Ознакомление

педагогического

коллектива с ФЗ от

29.08.2021 № 304-ФЗ «О

внесении изменений в

Федеральный закон «Об

образовании в Российской

Федерации» по вопросам

воспитания

обучающихся»

29.08.2021 Саидова Н.А.,

заместитель

директора по ВР

2.  Создание в

образовательной

организации рабочей

группы по разработке

программы воспитания в

МБОУ «Гимназия №28».

27.08.2021 г. Саидова Н.А.,

заместитель

директора по ВР

3.  Заседание рабочей по

разработке и внедрению

программы воспитания в

МБОУ «Гимназия №28»

До

25.09.2021г.

Саидова Н.А..,

заместитель

директора по

ВР, члены

рабочей группы

4.  Разработка календарного

плана воспитательной

работы в МБОУ

«Гимназия №28» по

инвариантным модулям:
 «Классное

руководство»;

 «Школьный урок»;

 «Курсы внеурочной

деятельности»;

 «Работа с родителями»;

 «Самоуправление»;

 «Профориентация»

Август

2021 г.

Саидова Н.А..,

заместитель

директора по

ВР, члены

рабочей группы

5.  Разработка календарного

плана воспитательной

работы в МБОУ

«Гимназия №28» по

вариантным модулям:

Август

2021 г.

Саидова Н.А..,

заместитель

директора по

ВР, члены

рабочей группы

 «Ключевые  общешкольные

дела»;

 «Детские общественные

объединения»;

 «Школьныемедиа»;

 «Экскурсии, экспедиции,

походы»;

 «Организация предметно-

эстетической среды»

6.  Обсуждение проекта

программы воспитания на

педагогическом совете

школы

Август

2021 г.

Саидова Н.А..,

заместитель

директора по ВР

7.  Утверждение программы

воспитания на

педагогическом совете

школы.

Август

2021

Саидова Н.А..,

заместитель

директора по ВР

8.  Размещение программы

воспитания в МБОУ

«Гимназия №28» на

официальном Интернет –

сайте школы

Сентябрь

2021

Саидова Н.А..,

заместитель

директора по ВР

9.  Размещение основной

общеобразовательной

программы, включающей

программу воспитания в

МБОУ «Гимназия №28»

на официальном Интернет

– сайте школы

Сентябрь

2021

Администрация